Mẫu số 07: Đơn đề nghị hỗ trợ kinh phí khi ngừng hoạt động chăn nuôi hoặc
di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi
của chủ cơ sở chăn nuôi
(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 185/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách phát triển nông nghiệp, nông thôn, nông dân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Hỗ trợ kinh phí khi ngừng hoạt động chăn nuôi hoặc di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi của chủ cơ sở chăn nuôi

Kính gửi:
- Chủ tịch UBND huyện/thị xã/thành phố…..;
- Chủ tịch UBND xã/phường/thị trấn………..

I. Thông tin chung
1. Tên tổ chức hoặc hộ gia đình, cá nhân:………………………………….
2. Người đại diện (đối với tổ chức): ............................................................
3. Số CMND/Thẻ căn cước:…………..Ngày cấp:…….. Nơi cấp................
Hoặc Giấy chứng nhận ĐKKD (đối với tổ chức) …………………………
Ngày cấp:………………………...Nơi cấp ..................................................
4. Địa chỉ: ....................................................…Số điện thoại: …………….
II. Nội dung
Đề nghị hỗ trợ kinh phí khi ngừng hoạt động chăn nuôi hoặc di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi với những nội dung sau:
1. Đề nghị ngừng hoạt động chăn nuôi:
- Số lượng gia súc, gia cầm hiện có (con)……………………..…………..
- Quy đổi ra tổng khối lượng vật nuôi sống của cơ sở chăn nuôi hiện có, (kg)/bằng số…………………..(bằng chữ)………………………………..………….
2. Đề nghị di dời (vật nuôi, chuồng trại, thiết bị chăn nuôi) ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi đến địa điểm mới phù hợp để chăn nuôi (nếu có):
 - Số lượng gia súc, gia cầm hiện có (con)………………………………..
- Quy đổi ra tổng khối lượng vật nuôi sống của cơ sở chăn nuôi hiện có, (kg)/bằng số…………………..(bằng chữ)…………………………………………...........................................
- Khoảng cách phải di dời từ địa điểm cũ (thôn/xã).....……………………
đến địa điểm mới (thôn/xã) ………. ……………;số (km) di chuyển đến………..
III. Kinh phí đề nghị hỗ trợ
1. Kinh phí ngừng hoạt động chăn nuôi:……………………… đồng.
2. Kinh phí hỗ trợ di dời (nếu có)……………………………… đồng.
Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ:………………………………….. đồng.
Đề nghị Chủ tịch UBND huyện/thị xã/thành phố….., Chủ tịch UBND xã/phường/thị trấn………..xem xét./.
…….., ngày ……. tháng …. năm..…

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC/
 HỘ GIA ĐÌNH/CÁ NHÂN
(Ký, họ tên và đóng dấu (nếu có)

[bookmark: _GoBack]